
 

Stawka VAT trener personalny i branża fitness - przegląd Wiążących Informacji 
Stawkowych  
 

Opis sprawy  
 

Rozstrzygnięcie fiskusa - jaka stawka 
VAT 
 

Zajęcia grupowe typu trening 
funkcjonalny / fitness prowadzone przez 
instruktorów zatrudnionych przez 
Wnioskodawcę. 
 
Zajęcia prowadzone są przez dwóch 
trenerów personalnych zatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę, umowy 
zlecenia, albo umowy o współpracę 
zawartą z osobą prowadzącą 
działalność gospodarczą (tzw. umowy 
typu b2b). Nabywca (klient) jest 
uprawniony wyłącznie do wstępu na 
zajęcia grupowe typu trening 
funkcjonalny prowadzone przez 
instruktora.Każdy instruktor zatrudniony 
i wykonujący pracę posiada certyfikat 
trenera personalnego. 

8% 
Pozostałe usługi związane z rekreacją – 
wyłącznie w zakresie wstępu 
 
 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-1.440.73.2025.2.MK,  
z 06.05.2025 
 

Usługa wstępu na siłownię, która jest 
odpowiednio przygotowana i 
przystosowana do tego typu usług we 
wszelkie akcesoria i przyrządy do 
ćwiczeń. Kontrahentami są osoby 
fizyczne. Usługa odbywa się na 
podstawie zakupionego karnetu na 
wybraną ilość wejść. Klient sam 
decyduje jakie ćwiczenia chce 
wykonywać, nie pracuje pod okiem 
trenera, samodzielnie dobiera 
obciążenia oraz ilość powtórzeń. Poza 
indywidualnym (samodzielnym) 
ćwiczeniem nie ma możliwości 
korzystania z innych form aktywności 
sportowo-rekreacyjnej, w tym zajęć 
grupowych lub indywidualnych pod 
okiem instruktora czy trenera 
personalnego. Klient ćwiczy w celu 
rekreacji, jak i poprawy kondycji 
fizycznej, poprawy postawy ciała, 
polepszenia samopoczucia. Efektem 
świadczonej usługi jest poprawa 

8%:  
wstęp na siłownię 

 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-2.440.5.2025.3.DS 
z 02.04.2025 
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kondycji fizycznej, wzmocnienie i 
uelastycznienie mięśni, spalanie kalorii, 
dotlenienie organizmu. Ćwiczący nie 
nabywa konkretnych umiejętności. 

Wnioskodawca prowadzi sieć klubów 
fitness i oferuje usługę wstępu do klubu 
fitness na trening z trenerem osobistym, 
który przygotowuje dla klienta 
indywidualny zestaw treningowy i przez 
cały trening monitoruje poprawność 
wykonywanych ćwiczeń oraz koryguje 
ewentualne błędy. Po odbytym treningu 
klient może korzystać samodzielnie ze 
sprzętu dostępnego w klubie fitness. 
Jednocześnie klient zarówno po, jak i 
przed treningiem może korzystać z 
dostępnych w klubie fitness szatni, 
natrysków, sauny etc 
Wnioskodawca zatrudnia trenera na 
podstawie umowy współpracy. 
Odpowiedzialność za kontuzję ponosi 
Wnioskodawca jako strona umowy z 
klientem o Usługę Treningu 
Personalnego o ile kontuzja powstała z 
winy Wnioskodawcy. 
 

23% 
 

indywidualny trening personalny 
prowadzony w klubie fitness przez 
trenera zatrudnionego przez 
Wnioskodawcę (PKWIU 2015 – 93.13) 

 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-1.440.46.2025.3.MK 
z 04.04.2025 

 
 

Wnioskodawczyni świadczy usługę 
polegającą na odpłatnym organizowaniu 
treningu personalnego w warunkach 
domowych w celu realizacji potrzeb 
związanych ze sportem oraz kulturą 
fizyczną, a dokładniej w celu 
uczestniczenia w treningu sportowym.  
Trening personalny jest wykonywany 
osobiście przez Wnioskodawczynię. 
Zajęcia ustalane są indywidualnie. 
Prowadzone są tylko dla osoby 
zainteresowanej.  
Trening indywidualny odbywa się 
według indywidualnego uznania, 
zapotrzebowania klienta - najczęściej 
przy problemach zdrowotnych 
wykluczających uczestnictwo w 
zajęciach grupowych. 

23% 
trening personalny w warunkach 
domowych (PKWiU 2015 – 85.5) 
 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-1.440.460.2024.2.MW 
z 19.11.2024 

Wnioskodawca prowadzi działalność 
polegającą na prowadzeniu klubu 
fitness. Klub zapewnia osobom 

8% 
 

wstęp na strefę fitness, siłownię oraz 
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fizycznym oraz zorganizowanym 
grupom różnego rodzaju usługi 
związane z rekreacją. 
 
W ramach prowadzonej działalności 
wnioskodawca czasami oferuje swoim 
klientom trening personalny. Polega on 
na przydzieleniu osobistego trenera, 
który zajmuje się układaniem 
indywidualnego zestawu ćwiczeń oraz 
uczeniem prawidłowego ich 
wykonywania. Jego zadaniem jest 
również monitorowanie wyników oraz 
indywidualna motywacja klienta.  
 
Praca z trenerem personalnym 
znacznie przyspiesza osiąganie celów 
poszczególnych ćwiczeń. Wszelkie 
indywidualne usługi instruktorskie i 
trenerskie rozliczane są jako osobna 
opłata ponoszona przez klientów poza 
biletami wstępów oraz karnetami.  

strefę saun znajdujące się w klubie 
fitness, na podstawie karnetu oraz 
umowy o świadczenie usług 

 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-1.440.413.2024.4.MK z 
25.10.2024 

Trener personalny prowadzi 
indywidualne zajęcia z klientem, ucząc 
poprawnej techniki ćwiczeń i udzielając 
wskazówek. W ramach usługi może 
również przygotować przykładową dietę 
i prowadzić tabelę wyników, by 
zwiększyć efektywność treningów (np. 
redukcja wagi, wzrost siły czy 
wytrzymałości). Treningi są 
systematyczne i dopasowane do 
potrzeb klienta. Usługa obejmuje od 1,5 
do 10 spotkań, zależnie od 
wykupionego pakietu, i nie kończy się 
uzyskaniem certyfikatu. Trener 
współpracuje z klubem na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, takiej jak 
umowa o dzieło, umowa zlecenia lub 
umowa o współpracy. Z usługi mogą 
skorzystać wyłącznie posiadacze 
karnetu fitness, który uprawnia także do 
korzystania z innych części obiekt 

23% 
indywidualny trening personalny 
prowadzony w klubie fitness przez 
trenera zatrudnionego przez 
Wnioskodawcę. 
 
Sygnatura: 
0112-KDSL2-1.440.246.2023.6.MK 
z 23.01.2024 

 
Powyżej przytoczyliśmy wybrane Wiążące Informacje Stawkowe (WIS) 
rozstrzygające w indywidualnych sytuacjach, kiedy można stosować 8%, a 
kiedy 23% na tatuaż. Pełna baza WIS jest dostępna w wyszukiwarce rządowej 
EUREKA 
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https://eureka.mf.gov.pl/

